
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o poskytování poradenských služeb 
 
 

 (dále jen „Dodatek“) 

 
mezi 
 

společností Deloitte Advisory s.r.o. 
se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 113225, 
 
zastoupenou , na základě plné moci 
 

IČO: 27582167, DIČ: CZ27582167 
bankovní spojení:  
číslo účtu CZK:  
číslo účtu EUR:  

datová schránka:  
(dále jen „Deloitte“) 

 
a  
 
společností Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
se sídlem Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň 
zapsanou v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni 
 

zastoupenou: , generálním ředitelem 
 
IČO: 72053119, DIČ: CZ72053119 
datová schránka:  
bankovní spojení:  
(dále jen „Klient“) 
 

 
Na Deloitte a Klienta je dále odkazováno též jednotlivě jako na „Stranu Smlouvy“, případně 

dohromady jako na „Strany Smlouvy.“  
 
 
číslo smlouvy Klienta: 850 000 3382  

číslo dodatku Klienta: 851 000 0433  



 

 

Obě Strany Smlouvy, s úmyslem být tímto Dodatkem vázány, se dohodly na následujícím znění 
Dodatku: 

1 Preambule 

1.1 Strany Smlouvy mezi sebou uzavřely dne 27. 5. 2019 Smlouvu o poskytování poradenských 
služeb (dále jen „Smlouva“).  

1.2 Na základě analýzy stavu a problémů návrhu zadávací dokumentace a současně s ohledem 
na výsledky dosavadní činnosti Deloitte zaměřené na zmapování vize a potřeb Klienta 
vznikly nové požadavky na poskytování odborných služeb ze strany Deloitte, které nebylo 
možné předem předvídat a které musely být zapracovány. Složitost celé infrastruktury a 
napojení systémů Klienta, zamýšlený koncept integrace systémů, množství zpracovávaných 
dat a uvažovaná architektura datového skladu, dvojí povaha řešení v rámci cloudového 
prostředí a provozu aplikace Geoportál na hardwaru u Klienta, jakož i celková složitost a 

ojedinělost předmětu zakázky ukázaly na možná rizika a současně potřebu Klienta rozšířit 
odborně zpracovanou smluvní dokumentaci ze strany Deloitte.   

1.3 Strany Smlouvy z důvodu okolností uvedených v bodu 1.2 tohoto Dodatku musí změnit 
dohodnutý rozsah Služeb, a to způsobem uvedeným dále v tomto Dodatku.  

2 Předmět Dodatku 

2.1 Předmětem tohoto Dodatku je dohoda Stran Smlouvy o změně Smlouvy. Dle dohody Stran 

Smlouvy se znění Smlouvy mění či doplňuje v rozsahu následujících ustanovení uvedených 
níže v článku 3 tohoto Dodatku.  

2.2 Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem změněna a nejsou s ním v rozporu, 
zůstávají nadále platná a účinná. 

3 Změny Smlouvy 

3.1 Znění Přílohy č. 1 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v Příloze A tohoto 
Dodatku. 

3.2 Znění Přílohy č. 2 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, které je uvedeno v Příloze A tohoto 
Dodatku. 

3.3 Do článku 6 Smlouvy se doplňuje nový odstavec 6.2 následujícího znění: 

„Smluvní strany se výslovně dohodly, že odstavec Čl. 3 písm. g) věta první Obchodních 
podmínek se nepoužije.“ 

4 Závěrečná ustanovení 

4.1 Tento Dodatek včetně příloh se povinně uveřejňuje prostřednictvím registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákona o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
340/2015 Sb.“). Smluvní strany potvrzují, že Dodatek neobsahuje obchodní tajemství 
žádné z nich, a že žádnou část Dodatku nevyloučily z uveřejnění s výjimkou osobních údajů, 
které se dle ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv a ve smyslu ust. § 8a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

neuveřejňují.  

4.2 Splnění povinnosti uveřejnit Dodatek je výlučně povinností Klienta a veškeré náklady ke 
splnění této povinnosti nese Klient.  

4.3 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření, nestanoví-li zákon č. 340/2015 

Sb. jinak.   

4.4 Veškeré změny tohoto Dodatku je možno činit po vzájemné dohodě jen formou dalších 
číslovaných písemných dodatků Smlouvy.  

4.5 Tento Dodatek byl vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu (přílohy jsou 
nedílnou součástí tohoto Dodatku), jeden (1) z nich obdrží Klient a jeden (1) obdrží Deloitte.  

4.6 Pojmy uvedené v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem mají význam, který je 
jim přiřazen ve Smlouvě, nestanoví-li tento Dodatek jinak. 



 

 

4.7 Veškerá vzájemná ujednání mezi Stranami Smlouvy, ať ústní nebo písemná předcházející 
uzavření tohoto Dodatku a vztahující se k tomuto Dodatku, pokud se nestala součástí tohoto 

Dodatku, ztrácejí uzavřením tohoto Dodatku platnost a účinnost. 

4.8 Přílohy, na něž text tohoto Dodatku odkazuje a jejichž seznam je k tomuto Dodatku 
přiložen, tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku: 

4.8.1 Příloha A – Popis předmětu plnění a obsahu plnění 

4.8.2 Příloha B – Cena za Služby a platební podmínky 
 
 
 
 

 
V Praze dne: V Plzni dne:  
Deloitte Advisory s.r.o. Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 

příspěvková organizace 

 
 

 
 
 

…………………………………………. 

 

 
 

……………………………………………. 

 
 

na základě plné moci 
 

Generální ředitel  
 
 



 

 

Příloha A 
Popis předmětu plnění a rozsahu služeb 

 
 

Příloha č. 1 

Rozsah Služeb 

Rozsah služeb: 

Služby budou zahrnovat následující poradenské aktivity: 

 Aktualizaci zadávací dokumentace pro výběr dodavatele GEOPORTÁLU  

o Zjištění stavu a problémů aktuálního návrhu zadávací dokumentace 

o Zmapování vize a potřeb managementu (2 setkání) 

o Zmapování konkrétních potřeb garantů jednotlivých agend (cca 5 – 7 setkání) 

o Volba vhodného modelu veřejné zakázky včetně volby druhu zadávacího řízení při 

zohlednění platných a účinných právních předpisů a závazných směrnic Klienta a 

zřizovatele Klienta (předběžně 2 setkání) 

o Podpora při předběžné tržní konzultaci (v případě dohody o jejím začlenění do procesu 

přípravy výběru) 

o Návrh kvalifikačních kritérií pro potenciální uchazeče 

o Návrh hodnotících kritérií  

o Optimalizace podmínek kvalifikace (dostatečný počet relevantních uchazečů – ideálně 

4 - 8) 

o Návrh metodiky hodnocení (předběžně 2 setkání)  

o Návrh textu Smlouvy o Dílo a Servisní smlouvy 

Smluvní strany se dohodly, že délka každého setkání bude odpovídat potřebám Klienta.  

 

 Organizace procesu výběru dodavatele GEOPORTÁLU  

o Efektivní řízení komunikace s uchazeči (řádově stovky dotazů) 

  

 Podpora při hodnocení nabídek účastníků zadávacího řízení  

o Vyškolení hodnotícího týmu (efektivita a prokazatelnost výstupů) 

o Dokumentace a kontrola procesu rozhodování s aktivním dohledem nad aplikovanou 

metodou 

o Závěrečné doporučení a zpráva z průběhu výběrového řízení 

o Podpora formulace věcného (technického) a právního obsahu Smlouvy o dílo a Servisní 

smlouvy 

 

Místo a způsob provádění prací: 

Analytické práce, prezentace výsledků a osobní konzultace budou prováděny v sídle Klienta, 
zpracování podkladů, výstupů, podpora výběrového řízení bude prováděna v sídle Deloitte. Strany se 
mohou dohodnout také na vzdálené spolupráci s využitím konferenčních hovorů a dalších technických 
nástrojů. 

 

Časování prací: 

Plnění bude poskytováno ve třech fázích:  

 Aktualizaci zadávací dokumentace (maximálně do 31. 10. 2019) 



 

 

 Organizace procesu výběru bude zahájena nejpozději do 15 pracovních dnů po interním 

schválení zadávací dokumentace zřizovatelem Klienta; o interním schválení bude Klient 

písemně informovat společnost Deloitte 

 Organizace procesu výběru bude dokončena nejpozději do 15 pracovních dnů po uplynutí 

zákonné lhůty platné pro zvolený typ výběrového řízení 

 Vyhodnocení nabídek (maximálně do 30 pracovních dnů po podání nabídek uchazečů) 

 

V případě prodlení společnosti Deloitte s dodržení kteréhokoliv z výše specifikovaných termínů je Klient 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,01% z Ceny za Služby, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

 

Výstupy: 

Řádným poskytnutím Služeb se rozumí poskytnutí Služeb, které splňují požadavky dle této Smlouvy. 

Po úspěšném poskytnutí Služeb společnost Deloitte poskytne Klientovi: 

 Po fázi I.  

o Zadávací dokumentaci rozšířenou o nezbytné prvky snižující riziko pro klienta. 

 Po fázi II.   

o Dokument obsahující odpovědi všem účastníkům výběru zahrnující veškeré položené 

dotazy a k nim formulované odpovědi. 

 Po fázi III. 

o Závěrečnou zprávu shrnující způsob hodnocení a jeho aplikaci na jednotlivé nabídky 

včetně celkového vyhodnocení a jeho transparentního zdůvodnění. 

o Dokument s argumenty pro věcnou (technickou) a právní část smluv na implementaci 

a následnou službu. 

(dále jen “Výstupy”) 

Výstupy společnosti Deloitte budou odevzdány vedoucímu projektu ve třech (3) písemných 
vyhotovených a v jedné (1) elektronické verzi s využitím nástrojů aplikací MS Office.  

Pro úspěšné poskytnutí Služeb je Klient povinen předložit společnosti Deloitte následující informace 

a/nebo dokumenty: 

 Záměry vázané na připravovaný systém, který je předmětem výběru. 

 Pokladové dokumenty dosud zpracované při přípravě záměru. 

Dostupné informace o systémech nebo aplikacích, které by měly být předmětem integrace na chystaný 
systém. 
 
 

V případě, že součástí Služeb podle této Smlouvy nebo jejích dodatků či jiných zadání nebo objednávek 

Klienta budou i právní služby, zajistí Deloitte jejich poskytnutí pomocí Deloitte Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, IČO: 290 55 130, se sídlem: Italská 2581/67, Praha 2 - Vinohrady, PSČ: 12000, Česká 
republika, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíle C, vložce 163302 
(dále jen „Deloitte Legal“), jako subdodavatelem Deloitte ohledně příslušných právních služeb; přitom 
však vůči Klientovi nese nadále odpovědnost za takové právní služby výhradně Deloitte i pokud budou 
právní služby fakticky poskytovány Deloitte Legal přímo Klientovi. Pokud však dle příslušných právních 
předpisů vznikne v souvislosti s poskytováním právních služeb přímý právní vztah mezi Deloitte Legal 

a Klientem, pak pro postavení, práva a povinnosti Deloitte Legal vůči Klientovi platí obdobně úprava 
postavení, práv a povinností Deloitte podle této Smlouvy, v mezích příslušných právních předpisů a 
stavovských předpisů upravujících výkon advokacie. 



 

 

Příloha B 
Cena za Služby a platební podmínky 

 

 

Příloha č. 2 

Cena za Služby a platební podmínky 

Cena za Služby je dohodnuta jako pevná částka ve výši 1.263.460,- Kč bez DPH (dále jen „Cena za 
Služby“). Nastanou-li nepředvídatelné okolnosti, jejichž důsledkem bude nutné Cenu za Služby 
navýšit, smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že budou o takovém navýšení v dobré víře jednat. 

Smluvní strany se dohodly, že na Cenu za Služby má společnost Deloitte nárok při dosažení 
konkrétního výsledku, kterým je řádný průběh zadávacího řízení na realizaci veřejné zakázky.  

Náklady 

Cena za Služby zahrnuje cestovní náklady spojené s analýzami a prezentacemi výsledků v sídle Klienta 
v průběhu poskytování Služeb (čl. 3 písm. c) Obchodních podmínek se tedy nepoužije).  

Platební kalendář  

Faktura bude vystavena po řádném poskytnutí Služeb v rozsahu dle Smlouvy a po odevzdání Výstupů 
Deloitte a převzetí těchto výstupů Klientem.  

Nárok na zaplacení ceny za Služby vzniká řádným a včasným předáním výstupů Klientovi.  

 
Klient neposkytuje žádné zálohy na cenu za Služby.  
 
Účetní a daňový doklad (dále jen „faktura“) musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené touto 
Smlouvou a náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty (dále jen „ZDPH“) a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Kromě náležitostí stanovených 
platnými právními předpisy je Deloitte povinen uvést v každé faktuře i tyto údaje: 

 
a) číslo a datum vystavení faktury 
b) číslo Smlouvy Klienta a datum jejího uzavření 
c) podpis osoby, která fakturu vyhotovila, včetně kontaktního telefonu 
d) označení banky a číslo tuzemského účtu zveřejněného v Registru plátců DPH a 

identifikovaných osob (dle § 96 ZDPH) 

e) lhůta splatnosti faktury 30 dní 

f) IČO a DIČ Deloitte a Klienta, jejich přesné názvy a sídlo 
 
Klient výslovně souhlasí s elektronickou formou fakturace za podmínek stanovených Smlouvou a 
platnými právními předpisy. 
 
Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dnů od doručení faktury Klientovi. Za okamžik 

uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka připsána na účet Deloitte. 
 
V případě, že faktura není vystavena řádně v souladu s touto Smlouvu, je Klient oprávněn před 
uplynutím lhůty splatnosti tuto fakturu vrátit bez zaplacení s tím, že lhůta splatnosti začne běžet znovu 
až po doručení opravené, tj. řádné faktury. Při vrácení faktury uvede Klient písemně důvod jejího 
vrácení. 
 

 
 


